

افشای شبکه خبری آلمان

تسلیمات سعودی و فاجعه یمن



یک شبکه خبری آلمانی در گزارشی به شرایط وخیم مردم یمن پرداخت و نوشت که سعودی‌ها مسئول وضعیت موجود هستند، اما غربی‌ها با صادرات تسلیحات در این جنایت شریک هستند و تمامی مردم را قربانی می‌کنند.

شبکه تلویزیونی آلمانی N-Tv موضوع فحطی و فراگیر شدن بیماری وبا در یمن را زمینه‌ای برای پرداختن به نهج‌های مردم یمن قرار داده است. «جودیت گروس» در این گزارش نوشته است که با گذشت چهار سال از جنگ در یمن، از هر دو نفر از مردم این کشور، یکی گرسنه است و هم‌زمان بیماری وبا هم در این کشور فراگیر شده است. قطعاً عربستان سعودی مسئول چنین وضعیتی است اما غربی‌ها هم که مراتب خشم خود را از اقدامات سعودی‌ها ابراز کرده‌اند دست از معامله تسلیحاتی با ریاض بر نمی‌دارند.

در این گزارش آمده است که رنج و ناراحتی در یمن در همه جاذبه‌های می‌شود و از مدتی پیش هم آلام مردم یمن نامی دیگر کشورها خلاه ناشی از کمبود

جدید پیدا کرده است. «امل حسین» دختر بچه یمنی اوایل ماه نوامبر (آبان ماه) در کلینیکی در شهر «حجه» جان باخت، تصویر این کودک که از گرسنگی پوست و استخوان شده بود و در سراسر جهان پخش شد، چشم‌انداز جدیدی از بحران در تحولات یمن برای مردم جهان ارائه داد. بحران در یمن، موضوعی است که آلمان در مورد آن چندان وجهه جالبی ندارد. اگر چه آلمان صادرات تسلیحاتی خود به عربستان سعودی را قطع کرده است اما دلایل چنین تصمیم‌گیری فاجعه انسانی در یمن نیست بلکه قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد سعودی در کنسولگری این رژیم در استانبول بود. همه اینها در شرایطی است که در باره توقف همیشگی صادرات تسلیحات آلمانی به ریاض نظر قطعی داده نشده و «پیتر آلتمایر» وزیر اقتصاد آلمان در مورد چنین چیزی ابراز تردید کرده است.

آلتمایر اواخر اکتبر (مهر ماه) گفته بود، این اقدام در شرایطی که هم‌زمان دیگر کشورها خلاه ناشی از کمبود

صادرات را پیر می‌کنند، پیامد مثبتی نخواهد داشت. با این حال به نظر نمی‌رسد که کشورهای اروپایی در زمینه توقف صادرات اتفاق نظر داشته باشند.

از جمله این کشورها فرانسه است که با توقف صادرات مخالفت کرده است و این یکی از موارد متعددی است از این که در کشورهای غربی خطوط قرمز چطور نقض می‌شوند. عربستان سعودی از آغاز جنگ در یمن با محاصره دریایی و نابود کردن سیستم‌های پدافند هوایی یمن، شرایط زندگی و زندگی حدود ۲۷ میلیون را متزلزل کرده است.

در ادامه این گزارش آمده است: با این حال نه گرسنگی مردم و نه حملات هوایی علیه غیر نظامیان مانند حمله به بیمارستان پزشکان بدون مرز که در سال ۲۰۱۶ رخ داد، از جانب جامعه جهانی واکنش قاطعی به دنبال نداشت. نتیجه این شد که ریاض در اقدامات افراط‌گرایانه خود به پیش‌توانه آمریکا جسور شود.

از طرفی، ترامپ برای اینکه اقتصاد داخلی را رونق بخشد ماه می (اردیبهشت ماه) از کنگره خواست تا صادرات ۱۲۰ هزار کیت مهمات را به عربستان سعودی و امارات متحده عربی موافقت کند.

این در حالی است که «باراک اوباما» رئیس‌جمهور پیشین ارسال این تجهیزات در اواخر سال ۲۰۱۶ (سال ۱۳۹۵) پس از این که هزاران نفر از غیر نظامیان در جریان حملات هوایی

کشته شده بودند را تعلیق کرده بود. ترامپ این مانع را برداشت، او در این بین ایران را و نه حوثی‌ها را متهم می‌کند و می‌گوید که تسلیحاتی که در دست آنها است از ایران می‌آید و این جنگی است که غیر نظامیان را هدف قرار داده است. هم‌چنین «منصور عبدالیه» رئیس‌جمهور فراری یمن همچنان بر قدرت هوایی عربستان سعودی متکی است و این موضوع برای وی به معنای موجودیت سیاسی است. چرا که او بدون برخورداری از شریکی قدرتمند، به سختی می‌تواند از خود دفاع کند.

نه تنها بر نامه جهانی غذا سازمان ملل متحد (WFP) اعلام کرده است که کمک‌های غذایی خود را به مردم نیازمند در یمن به دو برابر افزایش داده است، بلکه حتی سعودی‌ها و امارات، به عنوان هم‌پیمان آنها، هم ماه آوریل (فروردین ماه) در جریان کنفرانسی از سازمان ملل، ۵۰۰ میلیون دلار برای کمک به یمن اختصاص دادند.

البته این کار را در شرایطی انجام دادند که با بستن بندر «الحدیده» مانع از رسیدن کمک‌ها به دست مردم یمن می‌شوند و احتمالاً این اقدامات را به کمک قایق‌های گشتی ساخت آلمان انجام می‌دهند. گزارش رسانه‌ها حاکی از این است که دو فرزند قایق آلمانی ساخت شرکت «رور سن» تحویل عربستان سعودی شدند و این اقدام آگوست (مرداد ماه) گذشته یعنی زمانی که یک کشتی باری کمک‌های امدادی در حال اعزام به یمن بود، صورت گرفت.

هنوز مشخص نیست که آیا از این دو قایق گشتی از حرکت کشتی امداد رسانی جلوگیری کرده است یا خیر، اما در آلمان احتمال چنین اقدامی مطرح شده است. این موضوع از جنبه دیگر مهم است و آن این است: قانونی که حزب سبز در زمینه توقف صادرات تسلیحات پیگیری آن بود، همچنان بی‌تاثیر مانده است. از جهتی بخش تولید کالاهای دفاعی در آلمان هم در این زمینه دولت فدرال را تحت فشار قرار نمی‌دهد.

آنها که با کاهش صادرات دچار مشکل می‌شوند، معتقدند که مسایل

حتی اگر دولت آلمان در نهایت صادرات تسلیحاتی به عربستان و دیگر کشورهای عربی حاضر در ائتلاف نظامی را ممنوع اعلام کند هم دیگر برای مردم یمن دیر است. با گذشت چهار سال از جنگ داخلی این کشور در لبه پرتگاه قرار دارد

سیاسی نباید تحت تأثیر سیاست‌باز شدن بر اساس این گزارش، اختلاف در زمینه صادرات تسلیحاتی در ائتلاف حاکم آلمان هم وجود دارد. اگر چه احزاب دموکرات مسیحی، سوسیال مسیحی و سوسیال دموکرات توافق کرده‌اند که به کشورهای که درگیر جنگ یمن هستند، سلاح صادر نشود، اما در سپتامبر (شهریور ماه) گذشته دولت با فروش تسلیحات به عربستان سعودی، امارات متحده عربی و اردن موافقت کرد که این نشان از شکاف در میان احزاب دولتی است؛ با این حال «اشتفان زایبرت» سخنگوی دولت آلمان همواره تأکید دارد که این توافق میان احزاب همچنان برقرار است.

در پایان این گزارش آمده است که حتی اگر دولت آلمان در نهایت صادرات تسلیحاتی به عربستان و دیگر کشورهای عربی حاضر در ائتلاف نظامی را ممنوع اعلام کند هم دیگر برای مردم یمن دیر است. با گذشت چهار سال از جنگ داخلی این کشور در لبه پرتگاه قرار دارد. سال‌ها، حدود ۹۰ درصد از مواد غذایی مورد نیاز یمن، به این کشور وارد می‌شد و اکنون در شرایطی که زیرساخت‌های یمن نابود شده‌اند این کشور چه آینده‌ای خواهد داشت؟ بر طبق اطلاعاتی که موسسه غیردولتی Save the Children به دقت آورده است، با وجودی که بندر الحدیده فعلاً باز است، اما در مقایسه با آغاز جنگ کمک‌های کمتری وارد می‌شود. به عبارتی اگر غرب نتواند طرفین درگیر را در زمینه تحقق آتش‌بس متقاعد کند، در این صورت تصویری مانند امل حسین در یمن عادی خواهند شد.

جریده عالم

بیانیه اتحادیه اروپا؛ ریاض باید درباره جنایت وحشتناک قتل خاشقچی روشنگری کند



اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای از مقامات دولت سعودی خواست، به صورت کامل درباره پرونده قتل روزنامه‌نگار منتقد این رژیم روشنگری کنند. اتحادیه اروپا از ریاض خواست تا درباره قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد سعودی به صورت کامل روشنگری کند.

خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد رژیم سعودی بود که بعد از ورود به ساختمان کنسولگری عربستان سعودی در استانبول از سه شنبه ۱۰ مهر ماه (دوم اکتبر) ناپدید شد. مقام‌های ترکیه‌ای اعلام کردند او در داخل این ساختمان کشته شده و بدن این روزنامه‌نگار قطعه‌قطعه شده است.

در پی این ماجرا چندی پیش نیز «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در (یکم آبان ماه) درباره قتل روزنامه‌نگار مقتول سعودی گفت که مواضع اتحادیه اروپا درباره ریاض بستگی به پاسخ آن در قبال پرونده خاشقچی دارد. وی گفته بود: کشته شدن «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد سیاست‌های آل سعود به معنای تعرض به آزادی بیان است.

موگرینی صریح گفته بود، تحقیقات درباره پرونده خاشقچی باید به شکل جامع و با هدف کشف حقیقت صورت بگیرد.

رئیس پارلمان اروپا نیز اعلام کرده بود که نه تنها عاملان قتل جمال خاشقچی بلکه آمران آن نیز باید در محاکم قضایی محاکمه شوند.

بنابراین گزارش خبرگزاری آلمان، «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اواخر وقت روز شنبه (۲۶ آبان ماه) به سعودی‌ها اعلام کرد که هم‌چنان باید در زمینه «جنایت وحشتناک رخ داده»، روشنگری صورت گیرد.

در بیانیه‌ای به همین منظور آمده است: اتحادیه اروپا از آغاز موضوعی روشن در زمینه روشنگری کامل، معتبر و واضحی در مورد قتل «جمال خاشقچی» داشته است. اروپا اطلاعاتی که مقامات سعودی روز پانزدهم نوامبر (۲۴ آبان ماه) در زمینه آخرین تحولات در راستای تحقیقات خود منتشر کرده‌اند را مدنظر قرار داده و اکنون لازم است که حواشی این جنایت وحشتناک به صورت کامل روشن شوند و همه کسانی که در این زمینه مسئول هستند، با شفافیت هر چه تمام‌تر پاسخ‌گو باشند.

آغاز روند قانونی باید یک گام به سمت پاسخگویی باشد این روند راهکاری مهم است تا مشخص شود که علت در جریان است. همان چیزی که جامعه جهانی، خانواده و دوستان مرحوم خاشقچی خواستار آن هستند. موضع اتحادیه اروپا همواره بر این اساس است که با مجازات مرگ در هر شرایط و در هر موردی مخالف است.

ما به همراه شرکای جهانی خود به دقت نتیجه تحقیقات را زیر نظر خواهیم داشت و تأکید می‌کنیم که پادشاهی عربستان سعودی باید موازینی را اعمال کند تا مطمئن شود که واقعه مشابهی هرگز تکرار نخواهد شد. به زودی اتحادیه اروپا و کشورهای عضو این موضوع را مدنظر قرار می‌دهند که چطور می‌توانند تدابیر مناسبی علیه کسانی که در این زمینه مسئول هستند، اعمال کنند تا قانون بر مبنای سیستم جهانی حمایت کنند.

وزارت خارجه آلمان هم در پیمای در شبکه توییتر نوشت که «هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان و هم‌تایان اروپایی وی در زمینه بیانیه موگرینی در مورد خاشقچی مبتنی بر اینکه باید در زمینه جنایت وحشتناک این قتل روشنگری صورت گیرد، اتفاق نظر دارند.

خاشقچی، روزنامه‌نگار مشهور و منتقد سعودی که برای واشنگتن پست قلم می‌زد، دهم مهر ماه (دوم اکتبر) بعد از مراجعه به کنسولگری سعودی در شهر استانبول، ناپدید شد و بعد از تحقیقات مشخص شد که وی به دست تیمی ۱۵ نفره به قتل رسیده، جسد وی تکه تکه شده و در نهایت با اسیداز بین رفته است. تحقیقات ترکیه در این خصوص هنوز ادامه دارد و نتیجه نهایی اعلام نشده است. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست هم دیروز شنبه (۲۶ آبان ماه) گزارش داد سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا به این جمع‌بندی رسیده که «محمد بن سلمان»، ولیعهد رژیم سعودی دستور قتل روزنامه‌نگار منتقد این کشور را صادر کرده است.



پنجشنبه اول شهریور ماه گفته بود «با توجه به رفتار بشمار اسد با کسانی که تا کنون به سوریه بازگشته‌اند و نیز احتمال حمله به مواضع شورشیان در شمال این کشور، شرایط برای بازگشت آوارگان هنوز فراهم نیست».

این در حالی است که تاکنون هزاران آواره سوری به کشور خود بازگشته‌اند و روند بازگشت از لبنان هنوز ادامه دارد.

فیصل مقداد، علت وضعیت نابسامان اقتصادی را کشورهای غربی توصیف کرد و گفت، مسئولیت مستقیم وضع اقتصادی در سوریه بر عهده این کشورها است که تحریم‌های اقتصادی سخت تحمیل کرده‌اند و مانع پیشرفت اقتصادی و توسعه مطلوب در سوریه می‌شود.

وی در ادامه افزود: نقش کشورهای غربی را «منافقانه» توصیف کرد و گفت: نقشی که کشورهای غربی منافقانه ایفا می‌کنند، سرپوشی است برای شکست‌های متوالی آنان در جنگ

از بازگشایی سفارت‌های عربی در دمشق استقبال می‌کنیم

همچنان که آمریکا در شرق سوریه در روستای هجین از آن استفاده کرده و صدها زن و کودک بیگناه سوری را کشته است.

در موضوع آوارگان، این مقام سوری، با استقبال از بازگشت مردم به سوریه، آنان را «محترم» خواهند و گفت که تاکنون هزاران آواره به شکل مرتب (و تدریجی) به کشور خود بازگشته‌اند و دولت سوریه نیز تمایل دارد مردم به شکل مرتب و منظم بازگردند و مناطق زندگی قبلی خود در شهرها و روستاهایشان منتقل شوند و زندگی عادی را از سر بگیرند.

این مقام سوری، سیاست کشورهای غربی در خصوص آوارگان سوری را سیاست «دوگانه» توصیف کرد و گفت «این کشورها نمی‌خواهند، آوارگان به کشورشان بازگردند و حتی آنان را تشویق به بازگشت هم نمی‌کنند، رسانه‌هایشان و برخی مسئولان این کشورها طوری کار می‌کنند که مردم به کشور بازنگردند تا آنان را دست‌مایه سیاسی کاری قرار دهند و آنچه را در میدان نبرد مقابل دلاوری‌های ارتش سوریه نتوانستند کسب کنند، در این میدان سیاسی کسب کنند».

شهریور ماه گذشته، فرانسه بازگشت آوارگان به سوریه را «توهم» خوانده بود. «تیس ون در مول» سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه به تصویب این تصمیم اعمال کردند، سبب مشروعیت آن نمی‌شود.

به گفته معاون وزیر خارجه سوریه، شمار کشورهای عضو سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی، ۱۹۳ کشور است و فقط ۸۲ کشور به آن رأی (مثبت) دادند. معنایش این است که سازمان، دودسته شده و کشورهای غربی با برهم زدن کار بین‌المللی در حال هل دادن امور به سوی منافع خودشان هستند. سازمان باید به دوره اصلی خود بازگردند. این سلاح‌ها را در سوریه جز تروریست‌ها استفاده نکرده‌اند حال آنکه کشورهای غربی تلاش کرده‌اند تا سوریه به یار و رویه را به استفاده از این نوع سلاح‌ها در سوریه متهم کنند که این سیاسی کاری است.

این مقام وزارت خارجه سوریه با اعلام مخالفت دمشق با تصمیم اخیر سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی در تشکیل تیمی برای بررسی مسئولیت برخی حملات شیمیایی در سوریه گفت ما مخالف این تصمیم هستیم. فکر می‌کنم که جامعه بین‌المللی با اکثریت بایان رویکرد ویرانگر برای سازمان، موافق نخواهد بود.

ادرس واقعی سلاح‌های شیمیایی بخصوص در منطقه ما اسرائیل است که در تجاوز اخیرش به فلسطینی‌ها از فسفور سفید استفاده کرد

یک مقام بلندپایه در وزارت خارجه سوریه اعلام کرد، آدرس سلاح‌های شیمیایی در منطقه «اسرائیل است» و کشورش از اقدام کشور‌های عربی برای بازگشایی سفارت خود در دمشق استقبال می‌کند.

«فیصل مقداد» معاون وزیر خارجه سوریه در واکنش به اخباری درباره قصد امارات عربی متحده برای از سرگیری فعالیت سفارت‌خانه این کشور در دمشق، گفت: کشورش از اقدام کشورهای عربی در این خصوص استقبال می‌کند.

مقداد در روزنامه الوطن سوریه گفت «ما از هر گام کشورهایی عربی که سفارت خود در سوریه را بستانند، جهت بازگشایی سفارت استقبال می‌کنیم. تصمیم بازگشایی سفارت امارات نیز مربوط به این کشور است و امارات است که این خبر را اعلام می‌کند».

مقداد در این رابطه توضیح بیشتری نداد اما در پاسخ به سوال دیگری درباره سازمان منع انتشار سلاح‌های شیمیایی که قصد دارد تیم تشکیل دهد تا مسئولیت برخی حملات شیمیایی در سوریه را تعیین کند که بر عهده چه کسی است، گفت: ما بارها اعلام کرده‌ایم، تصمیمی که در دوره فوق‌العاده گرفته شده، تصمیمی قانونی نیست. فشاری که کشورهای غربی برای رسیدن